

Veiksmīgi noslēdzies Ventspils Digitālā centra projekts “Tehnoloģijas vieno!”



2024. gada izskaņā noslēdzās projekts “Tehnoloģijas vieno”, kura ietvaros tika organizētas dažādas izglītojošas un iekļaujošas aktivitātes Latvijā mītošajiem ukraiņu bērniem un jauniešiem. Skolēniem bija iespēja apgūt latviešu valodu aizraujošā veidā – izmantojot dažādas tehnoloģijas, tādējādi veicinot bērnu integrāciju sabiedrībā. Savukārt, lai radītu kopības sajūtu, projekta sākumā un noslēgumā tika organizētas ģimeniskas aktivitātes.

Projekta “Tehnoloģijas vieno!” ietvaros tika realizētas sekojošas aktivitātes:

- Augustā notika projekta atklāšanas pasākums “Ģimeņu diena” pie zinātnes centra VIZIUM, kurā latviešu un ukraiņu ģimenēm tika piedāvātas atraktīvas sacensības ar āķīgiem uzdevumiem un jautrām aktivitātēm, muzikāls priekšnesums Amandas Maržeckas izpildījumā, kā arī brīvdabas kino “Mazais princis”.
- Ventspilī tika organizēts apmācību cikls “Digitālā latviešu valoda”, kuru ietvaros savas zināšanas pilnveidoja 25 Ukrainas civiliedzīvotāji vecuma posmā: 1. – 12. klase.
- Skolēniem jebkurā vietā Latvijā bija iespēja piedalīties trīs dimensiju mākslas darbnīcā “Kultūrvides objekta 3D vizualizācija”, kuras ietvaros tika apmācīti 412 Ukrainas un Latvijas civiliedzīvotāji vecuma posmā: 1. – 12. klase. Nodarbība tika piedāvāta izbraukuma formātā, sniedzot iespēju darbnīcā piedalīties skolēniem jebkurā Latvijas pilsētā. Šo iespēju izmantoja ukraiņu un latviešu skolēni no Rēzeknes, Liepājas, Rīgas, Tukuma, Jelgavas u.c. pilsētām.
- Projekts tika noslēgts ar pasākumu “Notīcīsim brīnumam!”, kura mērķis bija padarīt gaišāku svētku laiku Latvijā mītošajām ukraiņu ģimenēm. Pasākuma dalībnieki veidoja digitālas svētku apsveikuma kartītes, ko nosūtīt tuvuajiem, kas svētku laikā nevar būt blakus, darbojās dažādās radošajās darbnīcās un aktivitātēs VIZIUM “Brīnumainajā mežā” kopā ar jautrajiem rūķiem, dzēra siltu tēju un cienājās ar piparkūkām.

Sabiedrības integrācijas fonda programmas “Kultūrorientācijas kursi un iekļaušanās pasākumi Ukrainas civiliedzīvotājiem” projekta “Tehnoloģijas vieno!” kopējais finansējums ir EUR 21 824,80 EUR un programmas finansējums ir 100% apmērā. Projekts tika realizēts līdz 2024. gada 31. decembrim.



Sabiedrības integrācijas fonds

© Akmeņu iela 3

